
令和４年度【一般会計】 工事請負 入札結果

整理番号 入札年月日 件 　　　  　　       名 主管課 工種 入札の方法 指名業者数 落札者（住所・名称・代表者） 落札金額（税込・円） 予定価格（税込・円） 落札率 自 至 備考

1 4.4.18
八丈町立大賀郷中学校特別支援学級
エアコン更新工事

教育 空調 指名 9
東京都八丈島八丈町大賀郷３１１５
㈱勝電技研
代表取締役　奥山勝也

5,269,000 5,492,300 95.9% 4.4.19 4.10.21

2 4.4.18
八丈町立三根小学校ラーニングルーム
エアコン交換工事

教育 空調 指名 9 入札不調 - 1,667,600 - - -

3 4.4.25 八丈町立大賀郷中学校特別教室等空調設置工事 教育 空調 指名 9 入札中止 - 58,900,600 - - -

4 4.4.27
大賀郷小学校高圧気中開閉器・高圧ケーブル
交換工事

教育 電気 指名 4
東京都八丈島八丈町三根４８６６－１７
八丈電設センター㈱
代表取締役　小栗史朗

2,576,200 2,695,000 95.6% 4.4.28 4.8.26

5 4.5.9 藍ヶ江線道路改良工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷１３８
㈱浅沼組
代表取締役　浅沼博仁

6,710,000 6,860,700 97.8% 4.5.10 4.8.12

6 4.5.12 八丈町立富士中学校特別教室等空調設置工事 教育 空調 指名 9
東京都八丈島八丈町大賀郷３１０６－３
㈲沖山設備
代表取締役　沖山勝時

43,978,000 45,377,200 96.9% 4.5.13 5.1.20

7 4.5.12 八丈町立三原中学校特別教室等空調設置工事 教育 空調 指名 9
東京都八丈島八丈町樫立２８１１
㈲峯元電気
代表取締役　峯元隆二

40,898,000 41,946,300 97.5% 4.5.13 5.1.20

8 4.5.19 新八丈町クリーンセンター揚水ポンプ設置工事 住民 水道施設 指名 5
東京都墨田区墨田４－６１－１３
沖山産機㈱
代表取締役　沖山秀治

5,324,000 5,448,300 97.7% 4.5.20 4.7.29

9 4.5.19 樫立西ノ門墓地法面補強工事 住民 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根２０３６
高橋建設㈲
代表取締役　高橋隆志

6,556,000 6,589,000 99.5% 4.5.20 4.8.31

10 4.5.19 令和４年度防火水槽解体工事（三根１５２５番地３） 消防
建築
解体

指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１－５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

1,518,000 1,551,273 97.9% 4.5.20 4.6.30

11 4.5.24 中道伊郷名線道路改良工事（坂下工区） 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町三根１３５－１
平光建設㈱
代表取締役　平井一弘

129,030,000 129,136,700 99.9% 4.6.15 5.3.24
議会の議決
後に契約

12 4.5.24 ねぎばな水壷線道路改良工事 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町三根１８１－１５
赤間建設㈱
代表取締役　長戸路博

231,000,000 232,019,700 99.6% 4.6.15 5.3.30
議会の議決
後に契約

13 4.6.23
八丈町立三根小学校ラーニングルーム
エアコン交換工事

教育 空調 指名 9
東京都八丈島八丈町大賀郷３１１５
㈱勝電技研
代表取締役　奥山勝也

1,624,700 1,668,700 97.4% 4.6.24 5.1.20

14 4.6.23 八丈町和泉親水公園排水ポンプ設備更新工事 産観
給排水
衛生

指名 5
東京都八丈島八丈町三根２０３６
高橋建設㈲
代表取締役　高橋隆志

3,575,000 3,587,980 99.6% 4.6.24 5.3.31

15 4.7.12 八丈島歴史民俗資料館付属施設解体工事 教育
建築
解体

指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷１４２１
㈲おくやま建設
代表取締役　奥山善男

30,800,000 31,238,900 98.6% 4.7.13 4.10.31

16 4.7.21
令和４年度町営住宅営繕
八蔵団地浄化槽マンホール改修工事

建設
管財

給排水
衛生

指名 5
東京都墨田区墨田４－６１－１３
沖山産機㈱
代表取締役　沖山秀治

1,456,400 1,487,200 97.9% 4.7.22 4.9.16

17 4.7.21 令和４年度寺山団地給水施設改修工事
建設
管財

給排水
衛生

指名 5 入札不調 - 3,137,200 - - -

18 4.8.17
八丈町汚泥再生処理センター
スパイラルシャッター更新工事

住民 建築 指名 5 入札不調 - 19,679,000 - - -

19 4.8.25 八丈町立大賀郷中学校特別教室等空調設置工事 教育 空調 指名 9
東京都八丈島八丈町大賀郷３１１５
㈱勝電技研
代表取締役　奥山勝也

60,500,000 64,381,900 94.0% 4.9.7 5.3.17
議会の議決
後に契約

20 4.8.25
八丈町コミュニティセンターＡ棟外壁・
防水改修工事

教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１－５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

57,750,000 58,097,600 99.4% 4.9.7 5.2.28
議会の議決
後に契約

21 4.9.1 令和４年度旧庁舎擁壁解体工事
建設
管財

一般土木 指名 6 入札不調 - 1,501,500 - - -

工期



令和４年度【一般会計】 工事請負 入札結果

整理番号 入札年月日 件 　　　  　　       名 主管課 工種 入札の方法 指名業者数 落札者（住所・名称・代表者） 落札金額（税込・円） 予定価格（税込・円） 落札率 自 至 備考

工期

22 4.9.12
令和４年度農業基盤整備促進事業
三根河尻水路改修工事

産観 一般土木 指名 9 入札不調 - 30,624,000 - - -

23 4.9.26
八丈町農業担い手育成研修センター
防風柵設置工事

産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町中之郷３３１１－６
㈲秋田設備
代表取締役　秋田剛邦

1,617,000 1,661,000 97.4% 4.9.27 5.3.17

24 4.9.26 令和４年度旧庁舎擁壁解体工事
建設
管財

一般土木 指名 5 入札不調 - 1,834,800 - - -

25 4.10.17 物流センター変圧器・コンデンサー交換工事 産観 電気 指名 4
東京都八丈島八丈町三根４８６６－１７
八丈電設センター㈱
代表取締役　小栗史朗

1,463,000 1,511,400 96.8% 4.10.18 5.3.28

26 4.10.17 コミュニティセンター変圧器・コンデンサー交換工事 教育 電気 指名 4
東京都八丈島八丈町三根４８６６－１７
八丈電設センター㈱
代表取締役　小栗史朗

2,134,000 2,183,500 97.7% 4.10.18 5.3.17

27 4.10.20 八丈町火葬場屋上防水補修工事 住民 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷１４２１
㈲おくやま建設
代表取締役　奥山善男

11,440,000 11,543,400 99.1% 4.10.21 5.3.29

28 4.10.20 汐間公衆便所解体工事 住民
建築
解体

指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１－５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

3,047,000 3,058,000 99.6% 4.10.21 5.2.28

29 4.10.20
令和４年度ストック総合改善事業
寺山団地２号棟改修工事

建設
管財

建築 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷１４２１
㈲おくやま建設
代表取締役　奥山善男

46,420,000 46,888,600 99.0% 4.10.21 5.3.24

30 4.10.20
令和４年度耐震性貯水槽新設工事
（三根１５２５番地３）

消防 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１－５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

10,978,000 10,986,143 99.9% 4.10.21 5.2.28

31 4.10.27 八丈町立大賀郷小学校消火設備改修工事 教育 消火設備 指名 3 入札不調 - 12,034,000 - - -

32 4.10.27 八丈町立大賀郷中学校消火設備改修工事 教育 消火設備 指名 3 入札不調 - 8,701,000 - - -

33 4.11.10 京言庭３号線道路補修工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１－５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

11,715,000 11,771,100 99.5% 4.11.11 5.3.29

34 4.11.10
令和４年度小規模土地改良事業
中之郷安川地区農道整備工事

産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１－１５
赤間建設㈱
代表取締役　長戸路博

18,480,000 18,480,000 100.0% 4.11.11 5.3.24

35 4.11.10
令和４年度小規模土地改良事業
樫立登立農道整備工事（２期）

産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷２９８９－８
国司建設㈱
代表取締役　鈴木國司

33,825,000 33,990,000 99.51% 4.11.11 5.3.17

36 4.11.10
令和４年度小規模土地改良事業
樫立登立水路（都道下）改修工事（Ⅰ期）

産観 一般土木 指名 5 入札不調 - 13,981,000 - - -

37 4.11.10 三原小学校トイレ改修工事 教育
給排水
衛生

指名 5
東京都八丈島八丈町中之郷３３１１－６
㈲秋田設備
代表取締役　秋田剛邦

3,415,500 3,488,100 97.9% 4.11.11 5.3.17

38 4.11.10 三原中学校トイレ改修工事 教育
給排水
衛生

指名 5
東京都八丈島八丈町中之郷３３１１－６
㈲秋田設備
代表取締役　秋田剛邦

4,538,600 4,656,729 97.5% 4.11.11 5.3.17

39 4.11.15 西見山黒金土３号線道路改良工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１－５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

16,830,000 16,889,400 99.6% 4.11.16 5.3.30

40 4.11.15 八重根南原線道路改良工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷１３８
㈱浅沼組
代表取締役　浅沼博仁

32,450,000 32,698,600 99.2% 4.11.16 5.3.30

41 4.11.15
令和４年度町営住宅営繕事業
寺山団地３号棟３０１号室ユニットバス改修工事

建設
管財

給排水
衛生

指名 5 入札不調 - 1,874,400 - - -

42 4.11.28
八丈島歴史民俗資料館及び
付属施設電気設備工事

教育 電気 指名 4 入札不調 - 108,950,560 - - -



令和４年度【一般会計】 工事請負 入札結果

整理番号 入札年月日 件 　　　  　　       名 主管課 工種 入札の方法 指名業者数 落札者（住所・名称・代表者） 落札金額（税込・円） 予定価格（税込・円） 落札率 自 至 備考

工期

43 4.11.28
八丈島歴史民俗資料館耐震改修及び
付属施設建築工事

教育 建築 指名 10
東京都八丈島八丈町大賀郷１４２１
㈲おくやま建設
代表取締役　奥山善男

318,340,000 318,418,487 100.0% 4.12.8 6.9.30
議会の議決
後に契約

44 4.11.28
八丈島歴史民俗資料館及び
付属施設機械設備工事

教育
給排水
衛生

指名 8
東京都八丈島八丈町中之郷３３１１－６
㈲秋田設備
代表取締役　秋田剛邦

100,760,000 101,264,609 99.5% 4.12.8 6.9.30
議会の議決
後に契約

45 4.11.30 温水利用施設撤去工事 産観 一般土木 指名 11 入札不調 - 40,931,000 - - -

46 4.11.30 三根小学校体育館扉交換工事 教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１－５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

3,685,000 3,740,000 98.5% 4.12.1 5.3.30

47 4.12.13 フゲガ山甲大庭線道路改良工事 建設 一般土木 指名 5 入札不調 - 16,299,800 - - -

48 4.12.13 片瀬地域浸透池整備工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷８３３０
㈱大勝組
代表取締役　大澤一成

6,380,000 6,413,000 99.5% 4.12.14 5.3.20

49 4.12.13 八丈町立あおぞら保育園調理室エアコン取替工事 健康 空調 指名 9 入札不調 - 2,191,200 - - -

50 4.12.22
令和４年度農業基盤整備促進事業
三根河尻水路改修工事

産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷２９８９－８
国司建設㈱
代表取締役　鈴木國司

7,920,000 7,975,000 99.3% 4.12.23 5.3.24

51 5.1.16
令和４年度農地防災事業
中之郷銚子の口ため池改修工事

産観 一般土木 指名 6 入札不調 - 42,834,000 - - -

52 5.1.23 藍ヶ江線待避所改良工事 建設 一般土木 指名 5 入札不調 - 4,227,300 - - -

53 5.2.8
八丈島歴史民俗資料館及び
付属施設電気設備工事

教育 電気 指名 4 入札不調 - 109,965,295 - - -


